
UCHWAŁA NR XXVII/229/2012 
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, 
poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) art. 6 k 
ust. 1 i 3 oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Pabianice od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkuja mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, dzierżawców, najemców, 
użytkowników wieczystych, osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne osoby 
władajace nieruchomością. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 w 
wysokości 10 zł. za osobę miesięcznie. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane w sposób selektywny, w wysokości 7,00 zł. za osobę miesięcznie. 

3. Osoby korzystające sezonowo z nieruchomości położonych na terenach przeznaczonych pod zabudowę 
letniskową zobowiązane są do zawarcia indywidualnych umów na odbiór odpadów komunalnych. 

4. Ustala się, iż podane w ust. 1 i 2 kwoty są kwotami brutto. 

§ 3. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana bedzie raz na kwartał, do 10 
dnia miesiąca następujacego po kwartale, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych lub zmiany danych bedących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza sie począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po 
miesiacu w którym zamieszkano na danej nieruchomości, powstały odpady komunalne lub zaistniała zmiana 
danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie Urzędu Gminy 
w Pabianicach, przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Pabianicach lub u sołtysów. 

Id: 374DA403-8BC3-46D6-BD7D-738E528DBC43. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

Id: 374DA403-8BC3-46D6-BD7D-738E528DBC43. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




